Протокол № 1

заседание Молодежного совета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
г. Десногорск                                                                     «05» сентября 2017г.

здание Администрации
Председатель Молодежного совета: А.А. Королёва

Секретарь Молодежного совета: Н.С. Домахина
На собрании присутствовало:  11 членов Молодежного совета, куратор Молодежного совета А.А. Новиков, ведущий специалист, инспектор по делам молодежи Е.А. Ренева,  начальник отдела информационных технологий и связи с общественностью  Н.В. Барханоева.
Отсутствовал: 1 член Молодежного совета.
Повестка заседания:
1. Избрание руководящего состава Молодежного совета.

2. Обсуждение предварительного направления и плана работы Молодежного совета.

1. Избрание руководящего состава Молодежного совета.

Слушали: А.А. Новикова, куратора Молодежного совета.
Постановили:

1.1. Путем голосования выбрать руководящий состав. Большинством голосов был выбран руководящий состав:

      - Председатель Молодежного совета - Королёва Анна Александровна (10 голосов);

      - Заместитель председателя Молодежного совета - Проявин Андрей Николаевич (6 голосов);

      - Секретарь Молодежного совета — Домахина Надежда Сергеевна (самовыдвижение, 11 голосов).
2. Обсуждение предварительного направления и плана работы Молодежного совета.
2.1. Слушали:

Д. С. Макшакова, члена Молодежного совета, с предложением реализации в городе проекта «Аллея моей мечты», А. А. Королеву, председателя Молодежного совета, с предложением создания группы в социальных сетях, которая сможет транслировать работу Администрации и Молодежного совета в массы и с предложением создания структуры,  плана работы Молодежного совета на 2017 год, создания и проведения социального опроса на темы, касающиеся представления интересов молодежи города; привлечения молодежи к участию в общественной жизни города; проведения социально значимых молодежных мероприятий в городе. Н. С. Домахину, секретаря Молодежного совета, с предложением   украсить городские объекты посредством граффити и росписи. А. Р. Маневского, члена Молодежного совета, с предложением ввода проекта «Территория молодежи». С. В Леднева с предложением принять к сведению и практиковать передачу опыта по обмену (на примере     г. Заречного).
Постановили:
2.2. Принять идею о создании группы в социальных сетях, которая сможет транслировать работу Администрации и Молодежного совета в массы и разработать план по осуществлению предложенного проекта. Принять в разработку создание молодежного канала для освещения событий города.    Разработать структуру, создать план работы Молодежного совета на 2017 год. Принять в разработку идею об украшении городских объектов посредством граффити и росписи.
Председатель Молодежного совета

___________А.А. Королева

Секретарь Молодежного совета
                        _________    Н.С. Домахина